
Četl/a jsi dobře?

Vynálezcem telefonu je 
a) Elisha Gray
b) Alexandr G. Bell
c) Samuel F. B. Morse

Patent je
a) druh knoflíku
b) předchůdce stanového přístřeší
c) právní ochrana vynálezu

První automobil byl u nás vyroben
a) v Nošovicích
b) v Kopřivnici
c) v Mladé Boleslavi 

Slovo robot vymyslel
a) Karel Čapek
b) Ondřej Sekora
c) Mark Twain 

Dalekohled umístěný na zemskou atmosférou se jmenuje
a) Hubbleův
b) Hubellův
c) Havlův

Nejvzdálenější planeta naší sluneční soustavy se jmenuje
a) Uran
b) Pluto
c) Neptun



V roce 1837 vynalezl 

telegraf. Jednotlivá 
písmena a znaky byly 
přenášeny na dálku 
drátovým vedením.

Nejznámější osobností balónových 

letů byl hrabě 

Svou první vzducholoď sestrojil  

v roce 1900 a za deset let v ní svezl 

první pasažéry.
sestrojil první vůz se zá-
palným motorem. V Anglii 
už před ním jezdil parní 
automobil a ve Francii vůz 
na plynový pohon. V letech 
1894–1902 se začal vůz 
sériově vyrábět.

je robot, který se podobá člo-
věku a který by mohl být v bu-
doucnu používán v úřadech.  
Umí vyřizovat zprávy, přinést 
kávu, zdravit nebo ukazovat ces-
tu.

Asi před 400 lety byl v Holandsku 
vynalezen první „přístroj přibližující 
pomocí čoček věci vzdálené“. Přibli-
žoval je asi trojnásobně. 
Slavný hvězdář
 

pak dalekohled vylepšil natolik, že 
přibližoval až třicetinásobně. 

Přírodním satelitem Země je napří-

klad Měsíc. První umělý satelit na 

světě byl sestrojen v roce 1957  

v bývalém Sovětském svazu. 

Jmenoval se

Doplň podle DUHY chybějící slova


	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off
	Zaškrtávací pole3: Off
	Zaškrtávací pole4: Off
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Off
	Zaškrtávací pole7: Off
	Zaškrtávací pole8: Off
	Zaškrtávací pole9: Off
	Zaškrtávací pole10: Off
	Zaškrtávací pole11: Off
	Zaškrtávací pole12: Off
	Zaškrtávací pole13: Off
	Zaškrtávací pole14: Off
	Zaškrtávací pole15: Off
	Zaškrtávací pole16: Off
	Zaškrtávací pole17: Off
	Zaškrtávací pole18: Off
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 


